28.08.2020

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Широкинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

№ЗS

Об организации работы

по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 1 (
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работь
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детеi
и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдени:

противоэпидемических мероприятий в школе заведующего хозяйством И.И .Коваль.

2. Учителям-предметникам:
• проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом:

Класс Кабинет Заведvющий кабинетом 1

1 Начальной школы 2 этаж Сокольникова Т .М.

2 Начальной школы 1 этаж Захарчук А.В .
1

За Начальной школы 1 этаж Щетинина А.И.

36 Математика 2 этаж Туркина Н.Г.

4 Начальной школы 2 этаж Гончарова Т.К.
5а ИЗО 3 этаж Туркина С.А.
56 История 1 этаж Шапошникова О.В.
6 Английский язык 1 этаж Кучулова Е.К.
7а Русский язык 1 этаж Гордова И.А.
76 Английский язык 3 этаж Рюмкина Л.И.
8 Литература 3 этаж Плотникова Т.Г .
9 ОБЖ2 этаж Коваль Ю.М.
10 История 2 этаж Лебедева Р.П. 1

11 Начальной школы 2 этаж Матвеева Л.П. 1

Уроки химии физики информатики ге ф ' ' · , огра ии проводить в соответствующих кабинетов
с соблюдением всех требований Ро б спотре надзора, уроки физической культуры - на
свежем воздухе· посещение библи ' оте1<:и и организаторской - только детьми из одного
класса;

• следить за графиком проветрива·н ия помещений , качеством проведения влажной уборки
и дезинфекции;

• обеззараживать воздух в п омещениях школы устройствами,
к использованию в присутствии людей (реци к лято ы).

• реализовывать до 31.12 2020 б р у р том
~ · 0 разовательно-воспитательную деятельность с уче

требовании СП 3.1/2.4.3598-20.

разрешенными

3. Классным руководителям:

• провести классный час на тему «Правила, котооые нало выполнять до 31. I 2.2020»;

• оповестить родителей (зако1-1ных представителей) учеников о режиме функци
онирования

ШКОЛЫ ДО 3 f. \ 2.2020;
• уведомить~ родителей (законных представителей) о необходимости представить в ш

колу

медицю-rс~ое заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию

в образовательной организации, если ребено1< болел COVID-19 или контактировал

с заболевшим;

• каждое утро осуществлять термометрию детей на входе ( согласно графика дежурных).

Выявленных больных детей переводить немедленно в изолятор;

4. Запретить проведение массовых мероприятий до особого распоряжения (разрешены

мероприятий в одном классе).

5. До 31.08.2020:
• направить уведомление об открытии школы в Территориальный отдел Роспотребнад

зора в

г.Балей;

• оказывать учителям методическую помощь по организации образовательно-

воспитательной деятельности по требованиям СП 3.1 /2.4 .3598-20.

5. Завхозу Коваль Н.Н:
• организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих сред

ств - один

раз в неделю ;

• осуществлять стабильный контроль за дезинфекцией помещений уборщиками служебн
ых

помещений ;

• расставить кожные антисептики - на входе в здание, в санузлах, на входе в пищеблок.

Вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению ант
исептика;

• расставить в учебных помещениях, столовой, коридорах рециркуляторы;

• ежедневно проводить термометрию работников и обучающихся - утром на входе ; при

необходимости - в течение дня;

• еженедельно выдавать всем работникам пищеблока недельный запас средств

индивидуальной защиты - маски и перчатки. Фиксировать выдачу СИЗ в журнале учета.

7. Заместителю директора по ВР Коваль Ю.М:

• организовать деятельность работников школы с учетом социальной дистанции ;

• составить график дежурных педагогов в количестве 2 человека на один этаж по

коридорам с размещением его на каждом этаже.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }